
1 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1057                                           Ivaiporã, Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/10/2022 às 22:48:10

                               1 / 5



2 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1057                                           Ivaiporã, Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/10/2022 às 22:48:10

                               2 / 5



3 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1057                                           Ivaiporã, Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/10/2022 às 22:48:10

                               3 / 5



4 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1057                                           Ivaiporã, Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2022 

 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 148/2022 

 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: NORD TREINAMENTOS CORPORATIVOS LTDA EPP  
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para capacitação de profissionais, psicólogos, dos 
municípios em APLICAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DOS RESULTADOS QUALITATIVOS DO WISC 
NUMA ABORDAGEM NEUROPSICOLÓGICA, para atender as necessidades dos pacientes do 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde Ivaiporã. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 17.005,00 (dezessete mil e cinco reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 
 
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2022. 
 
 
 

Ivaiporã, 26 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 

  _______________________                                       ____________________________                                                
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS       RUTE NUNES DOS SANTOS TAVARES  

   PRESIDENTE DO CIS                                           REPRESENTANTE LEGAL 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/10/2022 às 22:48:10

                               4 / 5



5 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1057                                           Ivaiporã, Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2022 

 
MODALIDADE: Dispensa Nº 24/2022 

 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: PAULO ROBERTO TASSINARI E CIA LTDA  
 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA E SAUDE 
OCUPACIONAL para o Consorcio de Saúde de Ivaiporã. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
  
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de outubro de 2023. 
 
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2022. 
 
 
 

Ivaiporã, 26 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 

__________________________                                      ______________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  PAULO ROBERTO TASSINARI 

PRESIDENTE DO CIS                                           REPRESENTANTE LEGAL 
 
 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/10/2022 às 22:48:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-10-26T22:48:10-0300




